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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL SVARBIŲ MIESTUI TERITORIJŲ (SKLYPŲ)  SU AIŠKIAI DEKLARUOTU VIEŠUOJU INTERESU IR ĮVERTINTU POVEIKIU APLINKOS KOKYBĖS GERINIMUI  SĄRAŠO PATVIRTINIMO
2018 m. rugpjūčio 16 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Siekiant  kurti tinkamos kokybės, viešuosius interesus atspindinčią, išliekamąją vertę turinčią aplinką, Panevėžio mieste yra vystoma  ypač daug ambicingų  urbanistinių ir architektūrinių, projektų. Visi šie projektai yra labai svarbūs tiek miestelėnų, tiek miesto svečių visuomeniniame, kultūriniame ir politiniame gyvenime ir  privalo užtikrinti sistemingą Panevėžio miesto darnų vystymąsi, racionalų teritorijų planavimą bei viešąjį interesą. 
Panevėžio miesto savivaldybės  galiojančiame bendrajame plane centro teritorijos leistinas užstatymo intensyvumas sklypuose yra 1,2 ir 30% teritorijos leidžiama padidinti iki 3,0, esant viešojo intereso prioritetui. Suplanuotoje teritorijoje gali būti numatomi kiti socialinės, inžinerinės, susisiekimo infrastruktūros objektai, kokybiškai kuriantys nesuformuotą viešam interesui naudingą socialinės, inžinerinės, susisiekimo inžinerinės infrastruktūros tinklą (nors jie ir nėra pažymėti brėžiniuose), esant aiškiai deklaruotam viešam interesui ir įvertinus galimą poveikį aplinkos kokybei, jei tai neprieštarauja galiojantiems teisės aktams bei pritarus savivaldybės tarybai. Tai gali būti atliekama neinicijuojant bendrojo plano keitimo procedūros.
Siekiant įgyvendinti šią bendrojo plano nuostatą parengtas Savivaldybės tarybos projektas.

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Parengtas Tarybos sprendimo projektas „Dėl svarbių miestui teritorijų (sklypų) su aiškiai deklaruotu viešuoju interesu ir įvertintu poveikiu aplinkos kokybės gerinimui  sąrašo patvirtinimo“.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Laukiama teigiamų rezultatų, t. y. Panevėžio mieste atsiras palankios sąlygos tankesniam urbanistiniam audiniui bei gatvių išklotinių formavimui, esamų objektų plėtrai, kurie sustiprins  esamą Panevėžio miesto centrinės dalies patrauklumą, vystymui. Bus ugdomas  gyventojų estetinis supratimas, prisidedama prie palankių sąlygų verslo ir vietos bendruomenės veiklos plėtros  sukūrimo Panevėžio mieste. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Neatliekami.
	
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto LAS Panevėžio skyriaus Architektūros ir urbanistikos ekspertų tarybos nutarimu bei savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus iniciatyva.
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